GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

1

EDITAL 004/2019 – Resultado após Análise de Recursos da etapa de Análise de Documentação Comprobatória da

Experiência e Qualificação Profissional referente à 6ª Convocação.

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado de Direitos
Humanos – SEDH, torna público o resultado após análise de recursos da etapa de análise de Documentação
Comprobatória de Experiência e Qualificação Profissional referente à 6ª Convocação ao cargo de Agente Socioeducativo
– Masculino – Região: Sul.

Class. Nome Inscrição
Total de
Pontos

Pontos
Por

Título

Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

201 Thales Esposito Tamborini 1341277 65 40 25 06/08/1985

203 Eduardo Smarzaro Matos 1339005 65 40 25 13/10/1985

205 Leandro De Almeida Rabello 1342126 65 40 25 15/10/1986

206 Joao Rodolpho Da Silva Giri 1340902 65 40 25 13/01/1987

207 Dihego Teles Gaspar 1342951 65 40 25 08/06/1987

208 André Friço Gava 1340529 65 40 25 25/10/1987

209 Junior Lourenço De Andrade 1342381 65 40 25 08/12/1987

210 Wanderson Gomes Dos Santos 1344707 65 40 25 10/04/1988

211 Romário Soares De Souza 1343216 65 40 25 10/05/1988

213 Rodrigo Pedro Capucho Moraes 1342123 65 40 25 03/05/1989

214 Tiago Venancio Cruz 1342953 65 40 25 26/05/1989

215 Cyrilo Tozi Pinapho Neto 1336037 65 40 25 26/10/1989

216 Renan Marin Scaramussa 1340391 65 40 25 12/11/1990

217 Douglas Torres Soares 1343197 65 40 25 24/05/1991

218 Lucas De Brites Senra 1337800 65 40 25 29/05/1991

219 Romulo Das Neves Camilette 1341723 65 40 25 15/01/1992

220 Jefferson Bugim Da Silva 1346571 65 40 25 26/01/1992

222 Luciano Ferreira Braz 1339551 61 26 35 05/04/1974

224 Leonardo Valentim Belto 1336982 61 26 35 25/04/1983

225
Wellington Barbosa Rodrigues
Alves

1347335 61 26 35 21/07/1983

226 Marcos Costa De Almeida 1344458 61 26 35 30/07/1985

228 Fabio Galvao 1344534 60 0 60 22/02/1978

239 Edgar Amorim Fernandes 1347255 60 20 40 20/04/1981

242 Lucas Maifredo Coelho 1343083 60 20 40 07/10/1986

247 Cassio Leandro Da Silva Ferraz 1344248 60 40 20 14/04/1979

251 Raphael Baptista Da Cunha Vivas 1342667 60 40 20 24/12/1981

252 Tiago Pacheco Rodrigues 1348978 60 40 20 17/07/1982

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

2

253 Leandro Santos Da Silva 1342760 60 40 20 25/04/1983

254 Wagner Tiago Montovanelli 1349520 60 40 20 16/03/1984

256 Fernando Wantil Barbosa 1343514 60 40 20 09/01/1985

258 Farlen Faria Da Rocha 1341218 60 40 20 27/01/1988

262 Tayron Luiz Ferro De Souza 1343591 59 34 25 17/08/1992

263 Wallace Dos Santos Gonsalves 1341489 58 18 40 18/09/1989

266 Nilson Alves 1347318 56 26 30 13/12/1959

267 José Dias Do Nascimento 1344928 56 26 30 03/12/1968

268 Edmar Louzada Da Silva 1347133 56 26 30 28/10/1974

269 Bruno Barboza Azarias 1342803 56 26 30 25/01/1975

271 Jackson Da Silva Pereira 1343153 56 26 30 26/08/1978

272 João Carlos Souto De Souza 1342015 56 26 30 10/02/1981

273 Edimar Teixeira Feliciano 1342697 56 26 30 04/11/1981

274 Francis Dos Santos Costa Adriano 1342530 56 26 30 19/09/1987

275 John Thomas Araujo Paula 1342114 56 26 30 03/09/1988

276 Ronielison Zuqui Guimarães 1343711 56 26 30 20/02/1989

277 Wesley Antonio Pires De Souza 1342088 56 26 30 10/06/1989

278 Elan Silva Do Nascimento Costa 1341770 56 26 30 16/06/1989

279 Leonan Dutra Medeiros 1342309 56 26 30 11/10/1990

281 Albert Fernandes Dias 1338854 55 40 15 12/04/1976

282 Willian Barbosa Da Silva 1340379 55 40 15 06/04/1980

289 Wagner Morais De Faria 1349503 55 40 15 29/10/1984

291 Rodolfo Rezende Bestete 1340149 55 40 15 08/02/1987

292 Fabio Ramos De Souza 1337941 55 40 15 14/10/1987

293 Sérgio Da Silva Giri 1340983 55 40 15 22/02/1988

294 Valdinei Francisco Pereira 1347606 55 40 15 13/11/1988

299 Iuri Gava 1343017 55 40 15 20/10/1995

301 Marcelo Bucker Da Silva 1343441 54 14 40 26/08/1970

302 Giovani Mendonça Barboza 1346597 54 14 40 09/10/1982

311 Acacio Ricardo Esquetine Pereira 1343346 51 26 25 26/09/1957

313 Carlos Henrique Dias Luparelli 1348550 51 26 25 03/07/1963

314 Carlos Elmo Vieira Monteiro 1342927 51 26 25 24/07/1970

316 Oziel Candido Da Silva 1342922 51 26 25 07/07/1975

317 Edson Preato Afonso 1343973 51 26 25 24/04/1976

319 Luciano Aguiar Da Silva 1339271 51 26 25 07/12/1977

321 William Fernandes Rosa 1344005 51 26 25 20/02/1982

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

3

322 Kleber Vicente Correia 1347754 51 26 25 23/09/1982

323 Douglas Da Silva Gomes 1343697 51 26 25 13/01/1985

325 Joao Antonio Pereira Gonçalves 1340077 51 26 25 23/07/1987

327 Gabriel Rodrigues Da Rocha 1347572 51 26 25 29/05/1992

335 Paulo Roberto Silva 1347115 46 26 20 17/05/1968

336 Claudio Correia Cabral 1343092 46 26 20 05/07/1968

343 Aldair Nogueira 1342303 46 26 20 25/09/1975

348 Jose Luiz De Souza 1345672 46 26 20 27/01/1980

353 Rodolfo Louzada Fortunato 1346325 46 26 20 24/10/1982

357 Thiago Marvila Carvalho 1342431 46 26 20 12/04/1984

359 Steydson Barbiere Bettecher 1341198 46 26 20 02/06/1985

360 Uerto Gomes Da Silva 1346852 46 26 20 06/03/1986

365 Fernando Faria Da Silva 1347350 46 26 20 18/06/1989

375 Eraldo Maroni Buter 1347242 45 40 5 02/05/1965

380 Adairto Braz Da Silva Junior 1340513 44 14 30 04/09/1981

386 Silvanildo De Abreu Gaspar 1337486 42 12 30 23/06/1986

387 Patrick Proveti Olmo 1342630 42 22 20 24/07/1975

392 Anderson De Oliveira 1349667 41 26 15 03/01/1975

394 Marcio José Abreu Menegussi 1347405 41 26 15 05/03/1978

395 Marcio Luiz Couto Oliveira 1346968 41 26 15 14/01/1979

398 Jonathas Curcio Da Silva 1338559 41 26 15 16/02/1982

399 Arnaldo Cesar Ringuier 1346666 41 26 15 28/09/1982

400 Miqueias Barbosa De Oliveira 1342800 41 26 15 19/10/1986

405 Odair Fernando Rozindo Da Silva 1338876 41 26 15 28/03/1988

407 Daniel De Souza Ribeiro 1347542 41 26 15 28/09/1989

408 Ulysses Santos Liberatori 1347531 41 26 15 14/11/1990

409 Evandro Roberto Rabelo 1342881 41 26 15 26/08/1991

412 Leonny De Souza Baltazar Catem 1348168 41 26 15 22/02/1995

413 Víctor Rocha Faria 1342835 41 26 15 22/04/1997

416 José Cotta Rodrigues Junior 1345533 40 20 20 26/12/1972

417 Aristides Marques Da Silva Netto 1348090 40 20 20 30/10/1973

425 Robson Porcari 1347959 40 40 0 05/07/1966

427 Berrguison Rockert Da Silva 1341002 40 40 0 02/09/1967

433 Ermon Eduardo Dias Filho 1348158 40 40 0 26/08/1976

438 Thiago Zampirolli 1341356 40 40 0 04/05/1980

446 Junio Da Silva Fernandes 1343703 40 40 0 14/04/1983

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

4

448 Arlindo Da Rocha Junior 1344770 40 40 0 20/06/1983

453 Roney Conrado Rodrigues 1342367 40 40 0 06/10/1985

476 Dalton Rocha Vitoriano 1336685 40 40 0 04/10/1993

479 Jefferson Da Costa Marinoni 1339291 40 40 0 14/12/1994

526 Lucrymar Rodrigues Brandão 1339838 33 18 15 03/03/1975

544 Victor Crespo 1348919 31 26 5 12/08/1994

569 Camilo Lelis Filho 1340245 27 12 15 11/03/1980

572 Rildo Soares Rodrigues 1339785 26 26 0 28/07/1965

578 João Batista Santana Cirico 1340196 26 26 0 01/11/1974

586 Rubens Ferreira Pereira 1343309 26 26 0 30/03/1978

590 Thiago Pereira Godoy 1337057 26 26 0 13/04/1981

Vitória/ES, 29/10/2020

Barbara Adelino Freitas
Presidente da Comissão do Processo Seletivo – Edital 004/2019